СОВЕТ РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ
ПРОТОКОЛ СОБРАНИЯ № 05-22

ВЫПИСКА

г. Казань, сеть интернет                            18.00 мск                                  19 декабря 2022 г.

Присутствовали: - А.Я. Аюпов - RA4PKK, Г.А. Мокеев– UA4Q, Р.В. Насыров - R4RM, Н.С. Пышкин
- UA4PUX, И.Т. Резепин - RA4RI, Е.А. Родыгин - RA4R, В.Л. Соломатников - R4RB.

Приглашенные: - нет.

Повестка дня:
1. Об утверждении порядка проведения дней активности и образования ВПС на 2023 и последую-

щие года.
2. О проведении отчётно - перевыборной конференции РО СРР по РТ в 2023 г.
3. О выборе делегатов на отчётно - перевыборный съезд СРР в апреле 2023 г.

О кворуме. В работе собрания совета РО СРР принимают участие все члены совета.
Таким образом, для принятия решения по вопросам повестки дня имеется 7 из 7 голосов. Кворум
имеется. Заседание проводится в режиме видео (аудио) конференц - связи.

    По первому вопросу В.Л. Соломатников – R4RB, проинформировал участников собрания о пред-
лагаемом порядке проведения дней активности РО СРР по РТ и образовании соответствующих ВПС
начиная с 2023 г.. Р.В. Насыров - R4RM проинформировал участников собрания о проводящемся в
2023 г. праздновании 150 летия с дня рождения Ф.И.Шаляпина и предложил учредить юбилейный
диплом и провести дни активности радиолюбителей республики. Е.А. Родыгин – RA4R проинфор-
мировал участников собрания о ситуации с дипломами «Татарстан» и «Татарстан — активатор»
«пропавших» с сайта HAMLOG после его перевода на новую платформу.

   Выступили: И.Т. Резепин - RA4RI, Е.А. Родыгин - RA4R.

          В результате обсуждения предложено:

1. Включить в дипломную программу РО СРР по РТ:
1.1. Для ознакомления радиолюбителей всех стран об участии команды «Камаз Мастер» в ралли
«Париж - Дакар» и ралли «Шёлковый Путь» и проведении дней активности с работой ВПС в дни
проведения ралли, разработать положение и изображение диплома «КАМАЗ - Мастер», размес-
тить диплом на сайте HAMLOG. Период действия диплома — ежегодно, во время проведения
ралли.
Ответственный за разработку положения и изображения диплома «КАМАЗ — Мастер» с
последующим размещением на сайте HAMLOG - В.Л. Соломатников – R4RB.
Ответственный за работы по образованию соответствующих ВПС, разработку и печать карточек -
Е.А. Родыгин – RA4R.
1.2.  Разработать положение и изображение дипломов «Городище Булгар», «Казанский Кремль» и
посвящённые другим исторически значимым городам и архитектурным ансамблям республики
Татарстан.

Общероссийская общественная организация радиоспорта

«СОЮЗ РАДИОЛЮБИТЕЛЕЙ РОССИИ» (СРР)
Региональное отделение по Республике Татарстан

  Образовано 14.05.2011г. Аккредитовано Министерством спорта Республики Татарстан в

качестве региональной федерации радиоспорта.

 420080, г. Казань, а/я 111, тел.: +7 (960) 040-03-82, e-mail: ro4p@yandex.ru
url:www.r4p.srr.ru

Ответственный за разработку положения и изображения дипломов с последующим размещением
на сайте HAMLOG - В.Л. Соломатников – R4RB
1.3. С 1 февраля 2023 г. по 12 апреля 2023 г.  года провести дни активности посвящённые 150-
летию Ф.И. Шаляпина с образованием ВПС R150RS и R150SF. Учредить диплом  «150 лет
Шаляпину Фёдору Ивановичу». Совместно с РО СРР республики Башкортостан, Нижегородской
области, Москвы и Московской области, Санкт-Петербурга, на территории которых жил и плодо-
творно работал Фёдор Иванович, организовать работу юбилейных радиостанций с образованием
соответствующих ВПС. Ответственный за разработку положения и изображения диплома «150
лет Шаляпину Фёдору Ивановичу» с последующим размещением на сайте HAMLOG - (по
согласованию с руководителями РО СРР Башкортостана, Нижегородской области, Москвы и
Московской области, Санкт-Петербурга) - Е.А. Родыгин – RA4R.
- Ответственный за работы по образованию ВПС R150RS и R150SF, разработку и печать карточек
Е.А. Родыгин – RA4R.
1.4. Восстановить дипломы «Татарстан» и «Татарстан — активатор» на сайте HAMLOG,
Разместить положение о дипломах на сайте РО СРР по РТ до 29 декабря 2022 г. Ответственный за
доработку положения и изображения дипломов «Татарстан» и «Татарстан — активатор» с
последующим размещением на сайте HAMLOG - Е.А. Родыгин – RA4R.
1.5. В знак признания заслуг перед народами России солдат Великой Отечественной Войны,
награждённых орденами Ленина и Золотой Звездой Героя СССР, с присвоением звания «Герой
СССР», разработать для  размещения на сайте HAMLOG дипломы и соответствующие положе-
ния.
1.6. Руководство работами по дипломной программе РО СРР, включая разработку положений и
изображений дипломов и их согласование на Совете, размещение на сайте HAMLOG, кроме
отдельно оговоренных дипломов, возложить на  Соломатникова В.Л.  – R4RB.

2. В других случаях проводить дни активности совмещённые с работой ВПС. Для образования ВПС
и проведения дней активности проводить опрос радиолюбителей в WhatsApp и Telegram в период
с сентября по ноябрь каждого года с целью создания плана работы ВПС на следующий год.
Предварительные обсуждения по каждому ВПС, включая разработку эскиза QSL карточки, завер-
шать за два месяца до начала работы позывного.

3. Руководство работами по ВПС, включая согласование на Совете, согласование с СРР и ГРЧЦ,
разработку QSL- карточек и их печать в типографии, возложить на  Е.А. Родыгина — RA4R.

4. Утверждать график работы ВПС на собраниях совета РО СРР по РТ и публиковать его на сайте
РО СРР по РТ (r4p.srr.ru).

Постановили: - голосовать за предложенные решения.

По п.1 голосовали: «ЗА» - 7; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

По второму и третьему вопросам Председатель совета РО СРР по РТ Е.А. Родыгин - RA4R
проинформировал участников собрания о необходимости проведения отчётно-перевыборной
конференции РО СРР по РТ в срок до 7 марта 2023 г. и о выборе делегатов на отчётно - пере-
выборный съезд СРР в апреле 2023 г...

Выступили: И.Т. Резепин - RA4RI, А.Я. Аюпов - RA4PKK, Р.В. Насыров - R4RM.

          В результате обсуждения предложено: -

Провести отчётно - перевыборную конференцию РО СРР по РТ до 7 марта 2023 г.

После согласования порядка, даты и места проведения конференции, не позднее 30 дней до даты её
проведения, уведомить МО СРР республики для выбора делегатов на конференцию согласно нормы
представительства - один делегат от МО СРР.

В повестку дня конференции включить вопросы:

1. Отчёт совета РО СРР по РТ о проделанной работе за отчётный период (2019 — 2022 г.г.).
2. Выборы  совета РО СРР по РТ на период 2023 г. — 2026 г.
3. Выборы делегатов на отчётно - перевыборный съезд СРР в апреле 2023 г.
4. Награждение участников соревнований, провeдённых РО СРР по РТ в 2022 г. и январе 2023 г.

Постановили: - голосовать за предложенные решения.

По п.2 и 3 голосовали: «ЗА» - 7; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Примечание:

Предложенные вниманию собрания совета положения и изображения дипломов «Татарстан»,
«Татарстан — Активатор» и «150 лет Шаляпину Фёдору Ивановичу» размещены на сайте РО
СРР по РТ .

https://r4p.srr.ru/doki/diplom/tatar.pdf

https://r4p.srr.ru/doki/diplom/150sfi.pdf

Председатель Совета
РО СРР по
республике Татарстан

подпись Родыгин Е.А.
RA4R